
2017/03292/OTH/DSM

< Smlouva o dílo
uzavřená dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.,

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

m
*>
&
u

3
Olomoucký kraj

O Zastoupený:

Sídlo:

O
Ladislavem Oklešťkem, hejtmanem

Jeremenkova 1191/40a, Hodolany, 779 11 Olomouc

60609460

CZ60609460

Bankovní spojení:

Číslo účtu:

(dále jen „objednatel")

IČ:

DIČ:

a

Knihovna a tiskárna pro nevidomé K. E. Macana

Zastoupená: Bohdanem Roule, ředitelem

Údaj o zápisu ve veřejném rejstříku: zřizovatelem je Ministerstvo kultury ČR, je státní

příspěvkovou organizací

Ve Smečkách 602/15, 115 17 Praha 1

14893631

Sídlo:

IČ:

DIČ:

Bankovní spojení:

Číslo účtu:

(dále jen „zhotovitel")

oba společně dále jen „smluvní strany"

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku

tuto smlouvu o dílo:

I. Předmět smlouvy

Zhotovitel se na základě cenové nabídky zhotovitele podané dne 13. 7. 2017
a této smlouvy zavazuje na svůj náklad a nebezpečí provést pro objednatele díla,
kterými jsou zhotovení publikace s názvem „Příručka pro zrakově postižené -
mimořádné události" (dále také „dílo č. 1“) a publikace s názvem „Jak se zachovat
při mimořádné události" (dále také „dílo č. 2“).

1



2017/03292/OTH/DSM

Objednatel se zavazuje řádně provedená díla převzít a zaplatit zhotoviteli cenu 
za jejich provedení.

li. Specifikace díla

1. Předmětem díla je výroba dvou publikací s kombinovaným tiskem 
ve zvětšeném, černém tisku a s tiskem Braillova písma:

a) dílo č. 1 „Příručka pro zrakově postižené - mimořádné události11;

b) dílo č. 2 „Jak se zachovat při mimořádné události11.

Součástí díla jsou veškeré práce a služby nezbytné pro řádné a úplné 

zhotovení díla č. 1 a díla č. 2 /např.: grafické zhotovení černotisku a barevných 
obrázků, vytištění černotisku, přepis a korektura v bodovém (Braillově) písmu, 
zhotovení AI matric, slepecký papír, tisk bodového písma, rozměr 250x295 mm, 
tisk v požadovaném množství a kvalitě, aj./ dle rukopisu a dalších podkladů 
dodaných objednatelem v elektronické podobě.

2. Účelem díla č. 1 a díla č. 2 je zpracování rad a doporučení, jak se zachovat při 
požáru v bytě nebo jak reagovat při vzniku mimořádných událostí. Obsah textů 
je upraven v návaznosti na specifické potřeby slabozrakých a nevidomých. 
Publikace budou provedeny v tištěné podobě s reliéfním Braillovým písmem. 
Obě díla budou obsahovat tiráž (pouze v černém tisku).

Dílo č. 1 bude distribuováno objednatelem na střediska sdružující slabozraké 
a nevidomé v rámci Olomouckého kraje a pro pedagogy na středních 
a vysokých školách se zaměřením na speciální pedagogiku.

Dílo č. 2 bude distribuováno objednatelem do základních škol a středních škol 
se zaměřením na výuku dětí se zrakovým postižením.

3. Technická specifikace:

Dílo č. 1:
a) náklad: 100 ks;

b) formát: 250x295 mm;

c) rozsah (počet stran): 70 + 4 strany strany obálky;

• obálka: 4 strany;

• blok: 70 stran;

d) hlavní titul, tiráž;

e) barevnost; zvětšený tisk černě blok, barevná obálka CMYK na 1. a 4. straně, 
černý tisk na 2.straně;

f) vazba: spirála plastová, bílá;

g) papír: obálka: křídový, matný, bílý 300 g/m2;

h) papír blok: slepecký 135g/m2;

i) krycí fólie před obálkou: čirá.

2



2017/03292/OTH/DSM

Dílo č. 2:

a) náklad: 250 ks;

b) formát: 250x295 mm;

c) rozsah (počet stran): 60 + 4 strany obálky;

• obálka: 4 strany;

• blok: 60 stran;

d) hlavní titul, tiráž

e) barevnost: zvětšený tisk černě 60 síran, barevné obrázky 7 stran
z dodaných dat;

f) vazba: spirála plastová, bílá;

g) papír obálka: křídový, matný, bílý 300 g/m2;

h) papír blok: slepecký 135 g/m2;

i) krycí fólie před obálkou: čirá.

4. Grafické zpracování a grafický návrh:

Díloč. 1:

* není předmětem této smlouvy z důvodu, že se nejedná o novou publikaci,
ale o dotisk publikace z roku 2014.

Dílo č. 2:

a) vnitřní listy v příručce budou potištěny na lícové straně černým písmem
a bodovým písmem stím, že na rubu 7 stran budou tématická barevná
vyobrazení z dat dodaných objednatelem;

b) liché strany budou očíslovány;

c) součástí příručky nebude rejstřík;

d) tiráž bude na druhé straně obálky a to pouze ve formě černého, zvětšeného
tisku;

e) barevné logotypy, názvy a adresy složek podílejících se na tvorbě příručky
budou uvedeny na poslední straně obálky.

5. Finální grafická a obsahová podoba díla č. 1 a díla č. 2 podléhá schválení
objednatele. Zhotovitel je povinen před konečným předáním díla č. 1 a díla
č. 2 předat e-mailem na adresu: objednateli
návrh díla č. 1 a díla č. 2 ke kontrole, a to tak, aby byl dodržen termín
pro konečné předání díla č. 1 a díla č. 2 a současně aby měl objednatel
na kontrolu návrhu díla nejméně 14 dní.

Podklady pro provedení díla č. 1 a díla č. 2 (text a obrázky) předá zhotoviteli
objednatel nejpozději do sedmi kalendářních dnů od podpisu smlouvy.

Zhotovitel je povinen řídit se při provádění díla pokyny objednatele. Zhotovitel je
povinen bez zbytečného odkladu upozornit objednatele na případnou
nevhodnost jeho pokynů.

6.

7.

3



2017/03292/OTH/DSM

III. Čas a místo plnění

Zhotovíte! provede dílo v kvalitě a množství dfe této smlouvy a předá jej 
objednateli do sídla Hasičského záchranného sboru Olomouckého kraje, 
Schweitzerova 91, 779 00 Olomouc:

Dílo č. 1:

100 ks do 30.11.2017.

1.

Dílo č. 2:

Dílčí plnění č. 1 : 100 ks do 30.11. 2017, 

Dílčí plnění č. 2 :150 ks do 28. 2. 2018.

O předání a převzetí díla bude smluvními stranami vždy vyhotoven písemný 

předávací protokol podepsaný zástupci objednatele i zhotovitele. Dílo lze předat 
vždy pouze v pracovních dnech od 8:00 hod. do 15:00 hod. Zhotovíte! je 
objednateli vždy povinen oznámit termín předání díla nejméně 3 pracovní dny 
předem.

2. Zhotovitel je povinen předat dílo č. 1 a díla č. 2 způsobem, který umožní 
kontrolu plnění této smlouvy. Zhotovitel je povinen zabalit jednotlivé publikace 

do čiré fólie, tyto pak dle druhu vložit do krabic a označit jednotlivá balení díla 
č. 1 a díla č. 2 informací o počtu kusů v balení.

3. Smluvní strany se dohodly, že objednatel není povinen dílo či dílčí plnění 
převzít, pokud některé vykazuje vady či nedodělky.

4. Nebezpečí škody na dííe č. 1 a díla č. 2 a vlastnické právo k dílu č. 1 a dílu 
č. 2 přechází na objednatele dnem převzetí díla objednatelem.

IV. Cena díla

1. Cena za provedení díla č. 1 a č. 2 v rozsahu čl. El. a Mi. této smlouvy je 

smluvními stranami sjednána v souladu s § 2 zákona č. 526/1990 Sb., 
o cenách, ve znění pozdějších předpisů. Zhotovitel není plátcem DPH. Cena 
za provedení díla č. 1 a č. 2 je stranami dohodnuta ve výši:

Díloč. 1:
Plnění č. 1 za 100 ks:
Doprava
Celková cena díla č. 1
Cena celkem slovy: padesát šest tisíc devět set korun českých.

Dílo č. 2:
Dílčí plnění č. 1 za 100 ks: (1 ks á 1.153,88 Kč)
Doprava 
Cena celkem
Cena celkem slovy: jedno sto šestnáct tisíc sto osmdesát osm korun českých.

Dílčí plnění č. 2 za 150 ks: (1 ks á 1.153,88 Kč)
Doprava

á 561,00 Kč 56.100,00 Kč
800,00 Kč

56.900,00 Kč

115.388,00 Kč 

800,00 Kč 
116.188,00 Kč

173.082,00 Kč
1.600,00 Kč

4



2017/03292/OTH/DSM

Cena celkem
českých^6"11 SÍ0Vy; jedn° St° Sedmdesát tisíc šest set osmdesái dvakorun

Celková cena díla č. 2
Cena celkem slovy: dvě stě devadesát tisíc

Celková cena díla č, 1 a díla č. 2
Celková cena díla slovy: tři sta čtyřicet sedm tisíc 
ceskych.

290.870,00 Kč
osm set sedmdesát korun českých.

347.770,00 Kč 
sedm set sedmdesát korun

rJsssřrři
und o. i a aiia c. 2. Celková cena uvedená u díla ř 1 a Híia ň o ■
veškeré náklady zhotovitele nezbytné k realizací díla č 1 a díla ř 9 Tat ^ 
obsahuje předpokládané zvýšení ceny vzá^sbsti ní čase nin^ 

předpokládaný vývoj cen vstupních nákladů. P em’

V. Platební podmínky

2. Cenu za dílčí plnění č. 2 díla č. 2 uhradí objednatel zhotoviteli 
vystavené zálohové faktury. J znotoviteíi

3' flSmSíí dfíatč- i bUde vystavena Rohová faktura 

tj. lbe.127,00 Kc se splatnosti nejpozději do 31. 12. 2017.

5' nnHerncdáníhdílČih^ P'nění č' 2 díla č' 2 vystaví zhotovitel objednateli na základě 
podepsaneho předávacího protokolu fakturu - daňový doklad. zaklade

6' ř 39ou°bSah0Vat všechny náležitosti daňového 

c. 2do/2004 Sb.T zejména:

a) označení faktury a její číslo;

b) označení objednatele - název, sídlo, IČ a DIČ, bankovní spojení;

c) označeni zhotovitele - obchodní firma (název právnické osoby iméno 
a příjmem podnikatele), sídlo, IČ a DIČ, bankovní spojení; V’

d) název díla, číslo smlouvy objednatele a den jejího

e) předmět plnění;

1.
na

na základě

ve výši 100%

4.

dokladu dle zákona

uzavření;

5



2017/03292/OTH/DSM

f) cena - fakturovaná částka;

g) datum vystavení a odeslání faktury;

h) datum uskutečnění zdanitelného plnění;

i) splatnost faktury;

j) razítko a podpis oprávněné osoby, stvrzující oprávněnost, formální 
a věcnou správnost faktury;

k) přílohou faktur bude předávací protokol dle ČI. III. odst. 1 této smlouvy.

7. V případě, že faktura nebude vystavena oprávněně, bude obsahovat nesprávné 

údaje, nebo nebude obsahovat náležitosti v souladu s touto smlouvou, je 
objednatel oprávněn vrátit ji zhotoviteli. V takovém případě se přeruší plynutí 
lhůty splatnosti a nová lhůta splatnosti začne plynout vždy až dnem doručení 
opravené nebo oprávněně vystavené faktury objednateli.

Odpovědnost za vady, záruka

1. Zhotovitel poskytuje objednateli záruku na předmět díla, a to po dobu 6 měsíců 
ode dne jeho převzetí objednatelem.

2. Zhotovitel je povinen odstranit reklamované vady díla ve lhůtě 10 dnů ode dne 

jejich oznámení objednatelem včetně výměny vadných výtisků za bezvadné, 
nepůjde-li vada odstranit jinak.

VI.

VII. Sankce

1. V případě prodlení zhotovitele s předáním díla č. 1 nebo některého z dílčích 

plnění díla č. 2 dle čl. III. odst. 1 této smlouvy je objednatel oprávněn požadovat 
po zhotoviteli zaplacení smluvní pokuty ve výši 1 % z celkové ceny díla č. 1 
a díla č. 2 za každý i započatý den prodlení.

2. V případě prodlení objednatele se zaplacením ceny díla č, 1 a díla č. 2 je 
zhotovitel oprávněn požadovat po objednateli zaplacení úroku z prodlení ve výši 
stanovené platnými a účinnými právními předpisy v době, kdy k prodlení došlo.

3. V případě prodlení zhotovitele s odstraněním vad díla je objednatel oprávněn 
požadovat po zhotoviteli zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,5 % z celkové ceny 
díla č. 1 a díla č. 2 za každou vadu a každý započatý den prodlení.

4. V případě porušení některé jiné povinnosti zhotovitele, která vyplývá z této 
smlouvy, se sjednává smluvní pokuta ve výši 5.000,00 Kč za každé takové 

porušení (např. dle čl. III odst 2 této smlouvy apod.). Je-li stanovena doba 
plnění takové povinnosti, jedná se o smluvní pokutu za každý i započatý den 
prodlení s jejím splněním.

5. Smluvní strany dále sjednaly, že smluvní pokuty uvedené v tomto článku 
smlouvy se nedotýkají práva objednatele domáhat se náhrady škody vzniklé 

porušením smluvní povinnosti zhotovitele, ke které se peněžitá smluvní pokuta 
vztahuje.

Za podstatné porušení smlouvy je považováno mj. prodlení zhotovitele 
s předáním díla o více než 14 dní. Při takovém porušení je objednatel oprávněn

6.

6



2017/03292/OTH/DSM

odstoupit bez zbytečného odkladu od této smlouvy písemným prohlášením 

doručeným zhotoviteli. Odstoupením od této smlouvy není dotčen případný 

narok objednatele na náhradu škody a smluvní pokutu.

Vlil. Jiná ujednání

1. Zhotovitel touto smlouvou bezúplatně poskytuje objednateli oprávnění 
k neomezenemu bezplatnému užití díla č. 1 a díla č. 2 dle této smlouvy všemi 
způsoby předpokládanými zákonem č. 121/2000 Sb., o právu autorském 

v platném zněm, včetně případného provedení jeho úprav a změn, a to po dobu 
trvaní autorských práv. Objednatel není povinen dílo č. 1 a díla č. 2 využít. 
Zhotovitel prohlašuje, že je oprávněn objednateli uvedené oprávnění 
poskytnout. Objednatel je i bez souhlasu zhotovitele oprávněn k dílu č. 1 a díla 
c. 2 udělit podlicenci nebo licenci postoupit třetí osobě.

DPH, bude
smlouvě o dílo. O této skutečnosti je

2. Pokud se v termínu realizace dodávky zhotovitel stane plátcem 

ze strany objednatele uzavřen dodatek ke 
zhotovitel povinen informovat objednatele.

IX. Závěrečná ustanovení

1 Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv.

2. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými vzestupně číslovanými dodatky.

3. Smluvní strany prohlašují, že obsah této smlouvy nepovažují za obchodní 
tajemství dle ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb„ občanského zákoníku 

ve zněm pozdějších předpisů a souhlasí s případným zveřejněním jejího textu 
v souladu s ustanovením zákona č. 106/1999 Sb„ o svobodném přístupu 
k informacím, ve zněm pozdějších předpisů. Tato smlouva bude uveřejněna 

v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru
smluv), ve zněm pozdějších předpisů. Uveřejnění této smlouvy v registru smluv 
zajisti objednatel.

4. O uzavření této smlouvy rozhodl hejtman Olomouckého kraje dne 

v souladu s ustanovením § 59 odst. 4 zákona č. 129/2000 Sb.,
(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu se směrnicí 
Olomouckého kraje c. 4/2016 o postupu pro zadávání veřejných zakázek 
Olomouckého kraje.

Tato smlouva je sepsána ve 2 vyhotoveních, z nichž objednatel obdrží 
1 vyhotoveni a zhotovitel obdrží 1 vyhotovení.

7. 9. 2017
o krajích

5.

7



2017/03292/OTH/[

AH. CA.■Vv«.2L-eV Olomouci dne OV dne
O
£

. c
•r nObjednatel: Zhotovitel: ‘ c

7Z
*<■,

M
>

Olomoucký kraj
Ladislav Okíeštěk

hejtman

Knihovna a tiskárna pro nevidomé
K. E. Macana
Bohdan Roule

ředitel

8


